
UCHWAŁA NR XLIII/231/2022 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 1 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Grabowiec z dnia 2 sierpnia 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt. 3 w związku z art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 poz. 735, z późn. zm.) – Rada Gminy Grabowiec 
uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia uznać za bezzasadną skargę z dnia 2 sierpnia 2022 r. w zakresie w jakim dotyczy 
wprowadzenia w błąd mieszkańców Gminy Grabowiec, Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Zamościu 
poprzez podanie nieprawdziwych danych przez Bartosza Popka, kandydata na Wójta Gminy o swoim 
wykształceniu w czasie wyborów samorządowych w 2018 r. oraz powiadomić skarżącego o organach 
właściwych do rozpoznania skargi w pozostałym zakresie tj.: 

- Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Zamościu 

- Jednostki Policji oraz właściwej miejscowo Prokuratury Rejonowej w Hrubieszowie. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy do poinformowania Skarżącego o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E9E98C3-5F82-487B-9524-73318BAAA849. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 2 sierpnia 2022 roku Skarżący wniósł skargę na Wójta Gminy Grabowiec o podanie 
nieprawdziwych danych o swoim wykształceniu w czasie wyborów samorządowych w 2018 r., a 
tym samym wprowadzenie w błąd mieszkańców Gminy Grabowiec i Krajowego Biura 
Wyborczego Delegatury w Zamościu.  
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpoznawała wniesioną skargę na posiedzeniu w dniu   
22 sierpnia  2022 roku.  
W trakcie posiedzenia komisji, po raz kolejny w przedmiotowej sprawie, wyjaśnienia złożył Wójt 
Gminy Grabowiec, podając że ukończył jednolite studia magisterskie na kierunku prawo, na 
Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Wójt 
przedstawił Członkom Komisji dyplom ukończenia studiów, który potwierdził jego wyjaśnienia.  
Mianem prawnika można określić każdą osobę, która ukończyła studia prawnicze, w związku  
z powyższym informacja podawana przez Bartosza Popka, jako kandydata na Wójta Gminy 
Grabowiec była prawdziwa, a zarzuty stawiane przez Skarżącego są bezpodstawne.  
Taką opinię Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomendowała Radzie Gminy Grabowiec.   
Rada Gminy Grabowiec podzieliła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Z powyższych względów wniesiona skarga w zakresie jakim dotyczy wprowadzenia w błąd 
mieszkańców Gminy Grabowiec i Krajowego Biura Wyborczego Delegatury w Zamościu jest 
bezzasadna.  
W zakresie jakim skarga dotyczy przeświadczenia Skarżącego o popełnieniu rzekomego 
przestępstwa, organami właściwymi do jej rozpoznania lub podjęcia czynności w tym zakresie są: 
- Krajowe Biuro Wyborcze Delegatura w Zamościu 
- Jednostka Policji właściwa terenowo oraz Prokuratura Rejonowa w Hrubieszowie 
Rada Gminy zobowiązuje Przewodniczącą Rady Gminy o poinformowaniu skarżącego o sposobie 
rozpoznania złożonej skargi w zakresie w jakim skarga  była objęta kompetencjami Rady Gminy 
oraz poinformowania skarżącego o organach właściwych do rozpoznania skargi w pozostałym 
zakresie.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E9E98C3-5F82-487B-9524-73318BAAA849. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



